ab eodem Aplo: qui est caput ecclesie. Si ergo ille caput: nos corp^o: tot^o christus caput et corpus. Aliqñ eni inuenimus vba q̄ nō cōgruunt capiti: et nisi ea cooptaueris corpori: nutabit intellect^o tuus. Rursus i uenit verba que nō apta sunt corpori: et chri stus tñ loquit: ibi non timendū est ne erret quisq; cito eni p̄git vt capiti aptet qđ vi det corpori nō cōuenire. Ip̄e deniq; in cruce pendēs ex persona corporis locut^o est: deus de^o me^o respice me: q̄re me dereliquisti. Non eni dereliquit christū: a quo derelictus nō est. Aut vero sic ad nos venit: vt illū dese reret: aut sic illū dimisit: vt ab illo discederet. Sz qz hō desertus est a deo: Adam ille peccās qui cū soleret gaudere ad faciem dei: conscientia pcti deterrit^o fugit a gaudio suo: et vere dereliquit illū deus: qz ip̄e defecit deū. Ex quo Adā christus cū carnē accepisset: hoc ex persona ipsius carnis ait: qz vetus homo noster simul crucifixus est cū illo. Audiamus ergo qđ sequit. Quādo misit Saul et custodiuit domū vt eū interficeret: hoc nō ad crucem dñi: sed tñ ad passionē dñi p̄tinet. Crucifixus eni christ^o et mortuus et sepultus est. Erat ergo illa sepultura tanq; dom^o: ad quā custodiendā misit regnū iudeoz: qñ custodes adhibiti sunt sepulchro christi. Et quidē historia i scriptura regnoz: qñ misit Saul ad custodiendā domū vt interficeret David: s; et qntum inde sumpsi qui psalmū scripsit: tātū debemus discutere: cum titulu psalmi tra ctamus. Hoc nobis significare tñ voluit quia misum est ad domū vt custodiretur: et ille interficeret. Quō ergo ad hoc custodita est domus si David figurabat christū vt christus interficeret: qñ i sepultura christi positus: nō est nisi in cruce interfect^o. Refer hoc ergo ad corp^o christi: qz interficere christum erat tollere nomen christi: ne crederef in christū: dū mendaciū p̄ualeret custodū: qui corrupti sunt vt diceret: quia cū dormiūt: venerūt discipuli eius et abstulerūt eū. Hoc est vere christū velle interficere: nomine resurrectionis eius extinguere: vt mendaciū euāgeliū p̄ferret. Sz quō illō nō effecit Saul vt interficeret David: sic et hoc nō potuit regnum iudeorū efficere: vt plus valeret testimoniu custodū dormientium: qz Aploz vigilantiū. Quid eni edicti sūt custodes vt diceret: Nam^o vobis in quīnt qntū vultis pecunie: et dicite: qz cū dormiūt: venerūt discipuli eius: et abstulerūt eū.

lerūt eū. Ecce quales testes mendaciū p̄tra veritatē et resurrectionē christi: inimici ei^o p̄ Saul figurati pduxerūt. Interroga infidelitatis testes dormientes: r̄ndeant tibi qd actū sit i sepulchro. Qui si dormiebat: vñ scierūt: Si vigilabat: fures quare nō tenuerūt: Bicat ergo qđ sequitur.

Expositio prime p̄tis psalmi.

Eruue me de inimicis meis deus meus et ab insurgetib^o sup me redime me. Factū est hoc i carne christi: fieri et i nobis. Neq; eni cessant inimici nostri: diabol^o et angeli ei^o i surgere sup nos quotidie: et illudere velle i firmitati et fragilitati nostre: et deceptiōib^o: suggestionib^o: tēptatiōib^o: et quibuscūq; la queis irretire cū in terra adbuc vivimus. Sed vox nřa viglet ad deum: et clamet in mēbris christi: sub capite in celo p̄stituto. Eruue me de inimicis meis deus meus: et ab insurgetib^o sup me redime me. **E**ruue me de opantib^o iniqtatem: et de vi ris sanguinū saluu me fac. Erant illi quidē viri sanguinū: qui iustū occiderūt in quo nullā culpā inuenerūt. Erant illi vi ri sanguinū: qz cū vellet alienigena locū nibus dimittere christū: clamauerūt cruci fige crucifige. Erant viri sanguinū: quib^o cū tā obijceret crimē sanguinis christi: respōderūt: ppinātes posteris suis: Sanguis eius sup nos: et sup filios nřos. Sed nec eius corp^o exurgere viri sanguinū cessa uerūt. Nā et post resurrectionē: ascensionē christi: p̄secutionē passa est ecclia. Et illa quidē primo que effloruit de gente iude orū: de qz Ap̄li nři fuerūt: Ibi p̄mo Stephanus lapidat^o est: et qđ vocabat accepit: Stephan^o eni corona dicis: humulif lapidatus: sed sublimiter coronat^o. Deinde vere in gentib^o exurrexerunt regna gentium: anteq; in eis impleretur: Adorabunt eum omnes reges terre: omnis gentes ser uiēt ei qđ pdictū erat: et tremuit ip̄et regni illi aduersus testes xp̄i: effusus ē magn^o et ml^o martyriū sanguis: q effuso tanq; semina ta seges ecclesie fertili pullulauit: et totum mundū sicut nūc cōspicim^o occupauit. Ab his ergo viris sanguinū eruui christus: nō solū caput sed etiā corp^o. A viris sanguini eruui christus: et i eis qui fuerūt: et i eis q; sunt: et i eis q; futuri sunt: Eruui christus: et q p̄cessit: et q; est: et q; vētūr^o est: Christ^o enim est totū corp^o christi: et quicūq; nūc christi ani boni: et q; ante nos: et q; post nos futuri

Alia lī.
† Eripe
† in.
† liber.

Alia lī.
† Eripe
Alia lī.
† salua. inc.

Psalms

Alia lsa.
cepunt.

Alia lsa.
tua.

sunt totū christus eruſt a viris sanguinuz. Rec vacat hec vor: t a viris sanguinū saluum me fac. // Quia ecce venati sunt animā meā: Potuerūt tenere: potuerunt occidere: venati sunt animā meā. Sz ybi est: dirupisti vincula mea: Ubi est muſcipula: Cōminuta est t nos eruti sumus. Ubi est qd bñdicimus deuz: qui nō dedit nos in venationē dentib⁹ eorū: Illi quidē venati sunt: b in manib⁹ venantiū nō dimitit q custodit israel. Quia ecce venati sunt animā meā. Irruerūt sup me fortes. Nō vtcūqz transeundū est ab his fortib⁹. Diligēter insinuādū est q sunt fortes insurgentes. Fortes sup quos: nisi sup infirmos: sup inualidos: sup nō fortes: Et laudātur tñ infirmi: t damnātur fortes. Si intelligā tur q sunt fortes: pmo ipsum diabolū dñs forē dixit: Nemo inq̄ pōt itare in domū fortis: t vasa ei⁹ eripere: nisi prius alligauerit forē. Alligauit g forē vinculis dñationis sue: t vasa ei⁹ abripuit: ac vasa sua fecit. Erāt enī oēs iniqui vasa diaboli: qui credētes faci sunt vasa christi: quib⁹ Apoſtolus dicit: Fuitis enī aliquādo tenebre: nunc aut lux in dñio: qui notas facit diuitias suas in vasa misericordie. Possunt g isti fortes intelligi. Sed sunt t in hoib⁹ qui dā fortes reprehensibili t dānabili fortitudine: qui presumūt quidē: sed de tpali felicitate. Nō vobis videtur fuisse fortis diues iste: qui nūc ex euangelio recitatus est: qm successit ei regio in opulētia fructuū. Perturbatus p̄silū recōditionis inuenit: vt de structis veterib⁹ apothecis: nouas cōſtruet ap̄liores: eisqz cōpletis: aie sue diceret: H̄abes multa bona anima: epularē: iocūdare: faciare. Qualē forē vides: Ecce ho‐mo qui nō posuit deū adiutorē suū: sed spe rauit in multitudine diuitiarū sua. Vide g fortis sit: t p̄ualuit inq̄ in vanitate sua. Qunt t alij fortes nō de diuitijs: nō de viribus corporis: nō de aliq in tpe p̄cellenti potentia dignitatis: sed p̄sumētes de iusticia sua. Hoc genus fortū cauendū: metuendū: auersandū: nō imitandū. presumētiū inq̄ nō de corpe: nō de opibus: nō de genere: nō de honore. Omnia enī ista qs nō videat tpalia: fluxa: caduca: volatica: sed p̄sumētiū de iusticia sua. Talis fortitudo impediuit iudeos: nc p̄ foramen acus itarent. Cū enī de se p̄sumunt qd iusti sint: et tanq̄ sani sibi vident: medicinā recusaerunt: t ipsum medicū necauerūt. Tales g